




  

SHTOJCA 1:  LISTA E TARIFAVE TË SHËRBIMIT 

1. Tarifa Fikse dhe Tarifa Volumetrike për Shërbimet e Ujësjellësit dhe Kanalizimit  

Afati i Aplikueshmërisë: 1 janar 2012 – 31 dhjetor 2014 
 
Kategoria e 
Konsumatorëve  

Tarifa Fikse 
 

(EURO/muaj) 

Tarifa Volumetrike për 
Shërbime të Ujësjellësit 

(EURO/m3) 

Tarifa Volumetrike për 
Shërbime të Kanalizimit  

(EURO/m3) 

1.1. TARIFAT PA INFLACION TË PËRCAKTUARA PËR VITIN 2012 (1 JANAR 2012 – 31 DHJETOR 2012) 

Shtëpiak 1.0 0.3137 0.0646 
Institucional dhe 
Industrial/Komercial 3.0 0.6902 0.1616 

1.2. TARIFAT E APLIKUESHME PËR VITIN 2012 MBI BAZËN E INDEKSIT TË ÇMIMEVE TË KONSUMIT TË 
PUBLIKUARA  NGA ESK PËR PERIUDHËN 10/2010-10/2011 (1 JANAR 2012 – 31 DHJETOR 2012)  

 Shtëpiak 1.0 0.33 0.07 

Institucional dhe 
Industrial/Komercial 

3.0 0.72 0.16 

1.1. TARIFAT PA INFLACION TË PËRCAKTUARA PËR VITIN 2013  (1 JANAR 2013 – 31 DHJETOR 2013) 

Shtëpiak 1.0 0.3400 0.0839 
Institucional dhe 
Industrial/Komercial 

3.0 0.6799 0.2098 

1.2. TARIFAT E APLIKUESHME PËR VITIN 2013 JANË PËRSHTAT ME TAKSËN SHTESË ZRRUK TË VITIT 
2013, % E RAPORTIT TË SHKALLËS SË REALIZIMIT TË INVESTIMEVE KAPITALE TË VITIT 2012 NË 
IÇK, PUBLIKUAR NGA ESK PËR PERIUDHËN 10/2010-12/2012 (APLIKUESHMËRIA: 1 JANAR 2013 – 
31 DHJETOR 2013) 

Shtëpiak 1.0 0.35  0.08 
Institucional dhe 
Industrial/Komercial 

3.0 0.70 0.21 

3.1. TARIFAT PA INFLACION TË PËRCAKTUARA PËR VITIN 2014 (1 JANAR 2014 – 31 DHJETOR 2014) 

Shtëpiak 1.0 0.3684 0.1089 
Institucional dhe 
Industrial/Komercial 

3.0 0.6631 0.2724 

3.2. TARIFAT E APLIKUESHME PËR VITIN 2014 DO TË RISHIKOHEN PËR PËRCAKTIM NË BAZË TË 
SHKALLËS SË REALIZIMIT TË INVESTIMEVE KAPITALE TË VITIT 2013 DHE LËVIZJES SË IÇK 
PUBLIKUAR NGA ESK PËR PERIUDHËN 10/2010-12/2013 (APLIKUESHMËRIA: 1 JANAR 2014 – 31 
DHJETOR 2014) 

Shtëpiak 1.0   
Institucional dhe 
Industrial/Komercial 

3.0   
 

Sqarim:  
a) Tarifat e aplikuara gjatë vitit 2012 pika 1.2, tani më janë historike. 
b) Tarifat e aplikueshme për vitin 2013 janë përshtat me taksën shtesë së ZRRUK të vitit 

2013, % e raportit të shkallës së realizimit të investimeve kapitale të vitit 2012 në IÇK 
publikuara nga ESK për periudhën 10/2010-12/2012. 

c) Tarifat e aplikueshme për konsumatorë për vitin 2014 pika 3.2. do të rishikohen për 
përcaktim në bazë të shkallës së realizimit të investimeve kapitale të vitit 2013 dhe 
lëvizjes së IÇK-së në Kosovë të publikuara nga ESK për periudhën Tetor/2010 – 
Dhjetor/2013. 

d) Tarifat fikse nuk i nënshtrohen rregullimit për inflacion, në asnjë vit. 
ESK – Enti i Statistikave të Kosovës; IÇK – Indeksi i Çmimeve të Konsumit 
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1. Tarifa për administrim dhe shpenzimet për kyçje në Rrjetin e Shërbimeve të Ujit 
 

Afati i Aplikueshmërisë: 1 janar 2012 – 31 dhjetor 2014 

2.1. Tarifa 
Administrative për 
Kyçje në Shërbime*  

Diametri i gypit 
të 

kyçjes/ujëmatësi  

Tarifa për 
kyçje në 
ujë (€) 

Tarifa për 
kyçje në 

kanalizim (€) 

Shuma 
(EURO) 

Për të gjitha Kategoritë 
e Konsumatorëve 

(*) –Tarifa për administrim 
është e pakthyeshme dhe 
nënkuptojmë të drejtën e 
konsumatorit për tu kyç në 
rrjetin e shërbimeve të ujit 
dhe mbajtjen e tij në 
regjistrin e konsumatorëve 
aktiv për çështje të 
ndryshme administrative.  

(13 – 25) mm 30.00 20.00 50.00 

32 mm 90.00 60.00 150.00 

40 mm 150.00 100.00 250.00 

50 mm 240.00 160.00 400.00 

65 mm 300.00 200.00 500.00 

80 mm 420.00 280.00 700.00 

100 mm 570.00 380.00 950.00 

150 mm 840.00 560.00 1,400.00 

2.2. Shpenzimet e 
Kyçjes në Shërbime të 
Ujësjellësit*  

 
Diametri i gypit të kyçjes/ujëmatësit 

Shuma 
(EURO) 

 
Për të gjitha Kategoritë 
e Konsumatorëve 
(*) - Shpenzimet e Kyçjes 
në Shërbime përfshijnë 
shpenzimet e punës dhe 
materialit në vijim: qafore, 
pajisjet për kyçje,  gypat e 
kyçjes në gjatësi deri 15 
metra, ujëmatësi dhe dy 
valvula. Punët tokësore 
dhe ato të betonit nuk 
janë të përfshira. 
 

 

(13 – 20) mm 120.00 

(25 – 32) mm 160.00 

(40 – 50) mm 220.00 

> 50mm 

Do të llogaritet në 
bazë të çmimeve 
për material dhe 

punën. 

2.3. Shpenzimet e 
Kyçjes në Shërbimet e 
Kanalizimit * 

 
Diametri i gypit të kyçjes/ujëmatësit 

Shuma 
(EURO) 

 
Për të gjitha 
Kategoritë e 
Konsumatorëve 
(*) – Shpenzimet e Kyçjes 
në Shërbime përfshijnë 
shpenzimin e punës dhe të 
materialit në vijim: 
elementet fazonike për 
kyçje dhe gypit  në gjatësi 
deri 15 metra.  
 

 

DN 110 mm 100.00  

DN 160 mm 120.00  

DN 200 mm 160.00  

> 200 mm 

Do të llogaritet në 
bazë të çmimeve 
për material dhe 

punën. 
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2.  Tarifat për Shërbimet Tjera  
 
Afati i Aplikueshmërisë: 1 Janar 2012 – 31 Dhjetor 2014 

 

Lloji i Shërbimit Shuma 
(EURO) 

3.1. Dërgimi i Njoftimit për Shkyçje  3.00 

3.2. Shkyçja e Shërbimeve të Ujësjellësit  20.00 

3.3. Rikyçja e Shërbimeve të Ujësjellësit  20.00 

3.4. Riparimi i rrjedhjeve në objektin e Konsumatorit  
Duhet të llogaritet në bazë të 

çmimeve për material dhe 
punën. 

3.5. Gjoba për kyçje ilegale  100.00 

3.6. Gjoba për moskryerje të riparimit të rrjedhjes në  
        objektin e konsumatorit aplikohet pas vërejtjes së parë 100.00 

3.7. Shitja e ujit me cisterna të ujit – transporti deri në 5 km  20.00 EURO/5m3 

3.8. Riparimi i ujëmatësit nga çmimi i ujëmatësit kur  
        kompania e instalon ujëmatësit e saj 

Max. 60% të çmimit të 
ujëmatësit 

3.9. Kontrollimi i ujëmatësit – verifikimi i saktësisë 15.00 

 
 

 
 


